
 
 

UCHWAŁA NR LII /301/2023 
RADY GMINY W DWIKOZACH 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 185) Rada Gminy 
w Dwikozach uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2023 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym 
w wysokości  5.688.460,12zł, 

a) wydatki bieżące 319.913,28 zł 

b) wydatki  majątkowe 5.368.546,84 zł 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 7.738.658,06 zł, którego źródłem sfinansowania będą 
przychody z tytułu: 

1. kredytów długoterminowych w wysokości – 3.970.300,00 zł 

2. wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości - 
3.478.684,78  zł, 

3. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości - 289.673,28 zł 

§ 5. Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 9.048.358,06 zł 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 1.309.700,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 1275



– zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian dotacji celowych w 2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dwikozach 

 
 

Maria Łukasiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1275



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00

01095 Pozostała działalność 0,00

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

61 504,41

6259
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 61 504,41

600 Transport i łączność 455 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 455 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

455 000,00

758 Różne rozliczenia 316 947,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 316 947,00

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

316 947,00

771 947,00

Rodzaj Plan dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII /301/2023

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 3 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1275



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00

01095 Pozostała działalność 100 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 504,41

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 495,59

600 Transport i łączność 655 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 655 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 655 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 100 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

100 000,00

855 000,00Razem:

Rodzaj Plan wydatków

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII /301/2023

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 3 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1275



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A. 718,31

B.

C.

D.

Razem 316 118,75 72 718,48 11 760,00 0,00 30 718,48 0,00 0,00 718,31 29 521,69

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C

D.

A. 1 235 000,00

B.

C.

D.

A. 3 771 500,00

B.

C.

D.

A. 2 555 500,00

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A. 73 800,00

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A. 455 000,00

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

Razem 31 646 984,65 15 117 984,82 1 341 049,28 0,00 0,00 3 778 734,53 0,00 8 090 800,00 1 907 401,01

31 963 103,40 15 190 703,30 1 352 809,28 0,00 30 718,48 3 778 734,53 0,00 8 091 518,31 1 936 922,70

D. Inne źródła 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, Rządowy Fundusz Polski Ład)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Ogółem

* Wykazać m.in.. Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

** Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

Urząd Gminy
w Dwikozach

120 000,00

Urząd Gminy
w Dwikozach

121 388,70

250 000,00
Urząd Gminy
w Dwikozach

250 000,00260 000,00

180 000,00 120 000,00

Urząd Gminy
w Dwikozach

638 738,20

Urząd Gminy
w Dwikozach

1 268 662,81

Podniesienie efektywności energetycznej poprzez przeprowadzenie
termomodernizacji budynków należących do Gminy Dwikozy wraz z
wymianą oświetlenia oraz pozyskiwanie energii z instalacji
fotowoltaicznej

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa ciągu
pieszego oraz kładki w pasie drogi wojewódzkiej Nr 777 w km
4+023,79 do km 4+500,00 w miejscowości Dwikozy ul.Sandomierska"

Rozbudowa drogi gminnej Nr 320029T Gałkowice - Kolonia
Gałkowice od km 0 + 000 do km 0 + 429,60

113 467,50

1 767 584,036 470 960,94

1 067 568,32 655 000,00 200 000,00

40 000,00

15. Rozbudowa budynku gospodarczego w m.Rzeczyca Sucha921 92195 134 863,61 121 388,70

14.

90019 Rekultywacja gminnego wysypiska śmieci13. 900

801 80101 Modernizacja Szkoły Podstawowej w Słupczy

12.

9. 010 01095

600 6001310.

700 70005

11. 600 60016

Urząd Gminy
w Dwikozach

Urząd Gminy
w Dwikozach

Urząd Gminy
w Dwikozach

Urząd Gminy
w Dwikozach

Urząd Gminy
w Dwikozach

Urząd Gminy
w Dwikozach

Urząd Gminy
w Dwikozach

18 750,002 574 250,00

4 018 600,00

160 000,00

1 488 706,40

160 000,00

1 128 845,83

2 158 500,00

269 787,88
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m.Dwikozy od ul.Górnej do
ul.Ogrodowej

14 420 000,00
Kompleksowa rewitalizacja centrum Gminy Dwikozy mająca na celu
ożywienie zdegradowanego obszaru

3 600 962,81

40 000,00

100 000,00

269 787,88 269 787,88

01044
Gospodarka wodno - ściekowa Gminy Dwikozy etap I-Budowa
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bożydar( etap II) oraz w
miejscowości Dwikozy 

2 926 750,00

01044
Gospodarka wodno - ściekowa Gminy Dwikozy etap I - Budowa
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szczytnki (etap I)

4 018 600,00

19 880,00
Urząd Gminy
w Dwikozach

Wydatki majątkowe

Budowa odcinka sieci wodociągowej w Szczytnikach 19 880,00 19 880,00

Urząd Gminy
w Dwikozach

Urząd Gminy
w Dwikozach

29 521,69
Szkoła

Podstawowa w
Dwikozach

247 100,00

253 706,40

19 900,00

11 925,00

19 900,00

11 925,00

dochody własne
jst

niewykorzystane
środki pieniężne
na r-ku bieżącym
budżetu określone

w odrębnych
ustawach §905*

przychody
wynikające z
rozliczenia

środków określ.
w art.5 ust. 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację
przedsięw.
finans. z

udziałem tych
środków §906

kredyty
i pożyczki

30 718,4872 718,48 11 760,00

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady

finansowe

Planowane wydatki

rok budżetowy
2023

(7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

Wydatki bieżące

Jednostka org.
realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki
pochodzące z
innych  źr.**

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

01095 Rolnicze ujęcie wody w Nowych Kicharach 15 000,00010

010 01043
Wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego dla
zadaniapn.Budowa sieci wodociągowej dla miejscowości Nowe
Kichary

19 900,00

Lp.

2.

3.

1. 801 80195 Kompetencje na plus w Szkole Podstawowej w Dwikozach 316 118,75

1. 010 01043

01043
Gospodarka wodno-ściekowa Gminy Dwikozy etap I - Budowa dwóch
zbiorników wody pitnej wraz z urządzeniami towarzyszącymi w
miejscowościach Winiary i Romanówka na terenie ujęc wody

1 570 206,404. 010

6.

8. 010 01044

7.

5.

010

010

010 01044
Uzupełnienie sieci kanalizacyjnej terenów po byłym PGR w
miejscowości Dwikozy

160 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII /301/2023

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 3 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1275



w złotych

1 2 3 4

9 048 358,06

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952 5 280 000,00

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/§ 903

3. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4. Papiery wartościowe- obligacje( których zbywalność jest ograniczona)/ (dopuszczone do obrotu zorganizowanego) § 931

5. Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych § 907

6. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.) § 957

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 3 478 684,78

8.  Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/§ 902

9.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905

10.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projekt lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 289 673,28

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 309 700,00

1. Spłaty  kredytów krajowych § 992 1 309 700,00

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/ § 963

4. Wykup papierów wartościowych - obligacji( których zbywalnośc jest ograniczona) /( dopuszczonych do obrotu zorganizowanego) § 982

5. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

6. Udzielone pożyczki § 991/§962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 995

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 rok

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII /301/2023

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 3 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1275



Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację
Kwota
dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1. 600 60004 2310
Wydłużenie istniejącej linii komunikacyjnej nr 2 relacji: Huta Szkła- Mokoszyn Pętla o
miejscowość Kamień Łukawski

Gmina Sandomierz 30 000,00

2. 600 60014 2710
Remont drogi powiatowej nr 1567T Stodoły- Zawichost w miejscowości Buczek od km
3+384 do km 4+230

Powiat Sandomierski 17 000,00 

3. 600 60014 2710
Remont drogi powiatowej nr 1702T Nowy Garbów-Góry Wysokie w miejscowości Góry
Wysokie od km 2+050 do km 3+025 i drogi powiatowej nr 1696T Gałkowice- Dwikozy w
miejscowości Góry Wysokie od km 3+757 do km 3+784

Powiat Sandomierski 27 500,00 

4. 600 60014 6300
Przebudowa drogi powiatowej nr 1567T Stodoły- Zawichost w miejscowościach Buczek,
Dziurów od km 4+230 do km 5+075

Powiat Sandomierski 60 077,00 

5. 600 60014 6300
Przebudowa drogi powiatowej nr 1696T Gałkowice-Dwikozy w miejscowości Góry Wysokie
od km 3+784 do km 4+425

Powiat Sandomierski 88 310,00 

222 887,00

1. 010 01008 2830 Remont urządzeń melioracyjnych na terenie gminy Spółki Wodne 20 000,00   

2. 754 75412 6230
Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Dwikozach

Ochotnicza Straż Pożarna Dwikozy 100 000,00   

3. 855 85516 2820 Opieka nad dziećmi w wieku do lat trzech Podmiot składający wniosek 96 000,00   

4. 921 92195 6230
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń technicznych przy hali sportowej na
świetlicę wiejską w Dwikozach

Koło Gospodyń Wiejskich Ziemi
Dwikoskiej w Dwikozach

70 000,00   

5. 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w drodze konkursu 160 000,00
446 000,00

668 887,00Ogółem

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dotacje celowe w 2023 roku

Razem 

Razem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII /301/2023

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 3 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1275


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-03-10T09:12:11+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




